
 

    COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
  (Provincia di Reggio Emilia) 

                             

     

Piazza del Pace, 1 42030 Villa- Minozzo (RE) -Tel.0522-801122 
Fax 0522-801359 C.F. 00431620350 

E-MAIL: protezionecivile@comune.villa-minozzo.re.it 

 
 

 

 

ORDINANZA N° 74/2024                                 
Prot. n.  6992/gen. 
 

 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che, la ditta COFAR S.R.L. Via Casa Perizzi, 3/A   42035 Castelnovo né Monti (RE) P.Iva 

02040750354 è affidataria dei “LAVORI DI INALVEAMENTO DEL FOSSO DI DEUSI, RIMOZIONE 

DETRITI, PULIZIA CUNETTE ATTRAVERSAMENTO STRADALE E RIFACIMENTO DEL MANTO 

STRADALE EROSO, LAVORI DI PULIZIA DI ATTRAVERSAMENTI OCCLUSI, RIMOZIONE DETRITI 

E PULIZIA ALVEO DEI FOSSI E LAVORI DI REALIZZAZIONE DI GABBIONATE DI SOSTEGNO IN 

CORRISPONDENZA DEGLI SMOTTAMENTI DELLE SCARPATE DI CONTRORIPA. LOCALITA’ 

DEUSI, STRADA COMUNALE BIVIO SP9 DEUSI SECCHIO; LOCALITA’ SASSATELLO; STRADA 

COMUNALE VILLA MINOZZO – MULINO BRUCIATO – CARNIANA. - CUP: F27H23003020001, CIG: 

B08D531029” dove fra gli altri lavori, è prevista l’esecuzione di una gabbionata di sostegno lungo la strada 

comunale Bivio SP8 - Sassatello - confine comunale in località versante in sinistra idraulica del fosso di Felina; 

 

VISTA: 

la richiesta pervenuta in data odierna da parte della ditta COFAR S.R.L. Via Casa Perizzi, 3/A   

42035 Castelnovo né Monti (RE) P.Iva 02040750354, con la quale viene espressamente chiesta 

l’emissione di ordinanza sindacale di chiusura al traffico veicolare e pedonale della strada Comunale 

Bivio SP8 - Sassatello - confine Comunale con Toano, nella fascia oraria che va dalle ore 13:00 alle ore 

18:00 del 29/10/2024 e nella fascia oraria che va dalle ore 07:30 alle ore 12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 

18:00  per le giornate del 30/10/2024 e 31/10/2024 finalizzata all’esecuzione della gabbionata di 

sostegno della scarpata lungo la Strada Comunale di cui al paragrafo precedente; 

 

 

SENTITO il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285 del “Nuovo Codice della Strada”; 

 

VISTO l’art. 54  comma 2 del Decreto Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

CONSIDERATO che, per l’urgenza del provvedimento non è possibile procedere alla comunicazione di avvio 

del procedimento ai sensi della L. 241/90; 

 

RITENUTO doversi provvedere in merito, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 

incolumità; 
 

ORDINA 
 

 l’ interruzione del transito veicolare e pedonale sulla strada Comunale Bivio SP8 - Sassatello - confine 

Comunale con Toanonella fascia oraria che va dalle ore 13:00 alle ore 18:00 del 29/10/2024 e nella fascia 
oraria che va dalle ore 07:30 alle ore 12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 18:00  per le giornate del 30/10/2024 e 
31/10/2024 finalizzata all’esecuzione della gabbionata di sostegno della scarpata lungo la Strada 
Comunale di cui al paragrafo precedente. La chiusura dovrà essere posta all’altezza del Bivio con la SP 9 
e all’altezza del confine Comunale con Toano, con preavviso all’altezza dell’abitato di Vogno. 
 

 

 

 



 

    COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
  (Provincia di Reggio Emilia) 

                             

     

Piazza del Pace, 1 42030 Villa- Minozzo (RE) -Tel.0522-801122 
Fax 0522-801359 C.F. 00431620350 

E-MAIL: protezionecivile@comune.villa-minozzo.re.it 

 
 

 

 

La ditta COFAR S.R.L. Via Casa Perizzi, 3/A 42035 Castelnovo né Monti (RE) P.Iva 02040750354, 

affidataria dei lavori, dovrà provvedere alla chiusura materiale della strada apponendo idonea segnaletica di 

transito interrotto,  transennatura del cantiere ed interruzione del transito veicolare e pedonale, come previsto dal 

D. L.vo 285/92 con relativi preavvisi. 

 

La pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio e la sua massima diffusione e pubblicizzazione. 

 

La Stazione Carabinieri e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati sul controllo e sull’osservanza della 

presente Ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in  

 

 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni 

pubblicazione all’Albo Pretorio (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 

 

Ai sensi degli artt. 3, 4° comma, e 5, 3° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, Responsabile del 

procedimento è il Responsabile del V^ Settore. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  29/10/2024  
                                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                                      (Comm. Elio Ivo Sassi) 


